

# تاکید معاون گردشگری بر ساماندهی تعطیلات کشور و ترویج سفرهای برنامهریزی شده

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: «رونق طبیعت گردی کشور به واسطه متنوع شدن محصولات طبیعت محور و تامین زیرساخت های لازم، حاصل هماهنگی و تغییر رویکردی است که در کمیته ملی طبیعت گردی کشور اتفاق افتاد.»



**رویکرد اصلی در زمینه شکل گیری محصولات گردشگری طبیعت محور، توسعه گردشگری پایدار، انتفاع جامعه محلی و نیز تامین زیرساختها و دستورالعمل های اجرایی مربوطه بوده است که از مهم ترین آن ها می توان به گردشگری کشاورزی و روستایی و عشایری به عنوان دو محصول گردشگری طبیعی نام برد.**

کمیته ملی طبیعت گردی و تغییر رویکرد آن ها شامل تغییر شیوه های حفاظتی سنتی به روش های محافظت مسدود از طبیعت بر پایه مشارکت و انتفاع جامعه محلی و نیز توسعه گردشگری پایدار بوده است. او ادامه داد: «یکی از سیاست های اصلی در حوزه گردشگری که سالیان اخیر پیگیری شده است؛ توزیع سفر در کشور بوده است؛ بدان معنا که سفرها از مناطق شناخته شده محدود و پرتراکم گردشگر به سوی

سپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان نیز فقدان وجود طرح راهبردی و جامع اختصاصی و مدیریت منطقه در ارتباط با عرصه اثر جهانی جنگل ابر شاهرود در راستای حفاظت بهینه، عدم امکان تامین زیرساخت های لازم از جمله ساخت سرویس های بهداشتی به جهت ضوابط حاکم بر جنگل های هیرکانی از سوی سازمان یونسکو، ساماندهی مدیریت ورود گردشگر، وسایط نقلیه با توجه به ظرفیت برد منطقه و غیره را از جمله مسایل پیش روی این منطقه گردشگری گزارش کرد.

قابل اتکا برای حضور و فعالیت فعالین حوزه طبیعت گردی کشور فراهم آورد.» معاون گردشگری در این نشست ضمن ارایه گزارش اقدامات نام برده، ضمن تقدیر از همکاری و تعامل خوب سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور در خصوص توسعه گردشگری پایدار در مناطق طبیعی بر لزوم همکاری دستگاه های عضو کمیته به منظور رفع مشکلات گردشگری در این مناطق تاکید کرد.

او اشاره کرد: «موضوع توسعه پایدار در گردشگری به میزانی اهمیت داشته است که در طرح های ارزیابی و استانداردسازی لرستان و سمنان در خصوص منطقه گنبد و جنگل ابر با موضوع تهیه مدارات منابع طبیعی و محیط زیست استان در خصوص مناطق فوق طی سه هفته آینده، تدوین طرح مدیریت گردشگری جنگل ابر با رویکرد گردشگری توسط اداره کل استان و با هماهنگی کمیته ملی طبیعت گردی، مشخص شدن عرصه و حریم هر یک از میراث جهانی ثبت شده به منظور مشخص شدن تداخلات این مناطق با دیگر عرصه های تعریف شده در حوزه مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست، مدیریت وزارت جهاد کشاورزی، مناطق نمونه گردشگری و غیره، بررسی پیش نویس دستورالعمل سافاری-کمپ و کاروانینگ در کمیته ملی طبیعت گردی و تدوین نهایی پیش نویس اصلاح آیین نامه طبیعت گردی از مصوبات مورد توافق این نشست بود.

پیش نویس دستورالعمل اجرایی پارک های طبیعت گردی با هدف گسترش ساختارهای نوین کسب و کار و بستر صنعت گردشگری مبتنی و سازگار با مفاهیم و اصول توسعه پایدار و لزوم صیانت و بهره برداری اصولی و ماندگار از گنجینه های زیستی- فرهنگی کشور و نیز تدوین پیش نویس دستورالعمل اجرایی سافاری، کمپ و کاروانینگ جهت ساماندهی تورهای سافاری در مناطق طبیعی اشاره کرد.

او با بیان اینکه تشکیل مستمر جلسات کمیته ملی طبیعت گردی و کارگروه های ذیل در راستای سیاست گذاری و رفع مشکلات مربوط به گردشگری در مناطق طبیعی نقش بسزایی داشته است؛ یادآور شد: «تیموری در ادامه سایر گام های برداشته شده در بخش طبیعت گردی را بر شمرده و اظهار کرد: «اقداماتی از جمله فعالسازی کمیته های هماهنگی طبیعت گردی استانی، همکاری و برگزاری جلسات تخصصی در برنامه سومین نشست ایران و اتریش با موضوع گردشگری کوهستان و اکوتوریسم، هماهنگی و پشتیبانی جهت برگزاری روز ملی پرندنگری، تدوین ساختار و راه اندازی خانه طبیعت گردی استانی، تدوین طرح استراتژی ملی صادرات گردشگری ایران با همکاری مرکز بین المللی تجارت با رویکرد غالب اکوتوریسم و گردشگری جامعه محور، برگزاری نشست های فنی- تخصصی و مجازی با کارشناسان طبیعت گردی استان ها و نیز تشکیل کارگروه ملی توسعه گردشگری پایدار کوه دماوند هر یک توانسته است بستری

جاذبه ها و مناطقی ناشناخته تر و با کمتر شناخته شده هدایت شود. در راستای تحقق این امر چندین برنامه و اقدام از سوی معاونت گردشگری دنبال شده است که تنوع بخشی به محصولات گردشگری، ساماندهی و هدفمند کردن رویدادها و جشنواره های گردشگری، پیگیری موضوع ساماندهی تعطیلات کشور و نیز ترویج سفرهای برنامهریزی شده و تور محور از اهم آن به شمار می آید.» او در تشریح اقدامات تنوع بخشی به

## مسئول ثبت آثار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر

### پرونده پنج اثر ناملموس بوشهر برای ثبت در فهرست آثار ملی تکمیل شد



این امکان را می دهد تا برای حراست از آنها به شکل ضابطه مند و قانونی عمل کنیم که این موضوع به حفاظت بیشتر آثار کمک می کند. تاکنون ۴۰۷ اثر فرهنگی و طبیعی استان بوشهر ثبت ملی شده است که از این شمار ۷۰ اثر ناملموس، ۱۲ ششی منقول، هفت اثر طبیعی و ۳۱۸ اثر نامنقول است.

سازی شده اند. معموری یادآور شد: مراحل تکمیل این پرونده ها شامل تحقیقات میدانی و کتابخانه ای، عکس برداری، فیلم برداری، مستندنگاری و نقشه جغرافیایی انجام شده است. مسئول ثبت آثار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر تاکید کرد: ثبت آثار به ما

بوشهر است که آماده ارسال به وزارتخانه و گرفتن تأییدیه برای برگزاری جلسه ثبت در فهرست آثار ملی هستند. وی با اشاره به گستره استانی مراسم حمله قاسم در ایام سوگواری ماه محرم ادامه داد: به غیر از پرونده حمله قاسم، دیگر پرونده ها در شهرستان کنگان تکمیل و آماده

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر روز سه شنبه به نقل از سودابه معموری افزود: حلوی دارویی برای زنان زانو، غذای محلی کشکینه، غذای محلی پیلله از جمله سه پرونده میراث ناملموس در زمینه غذاهای محلی و مراسم فال گشو و حمله قاسم نیز از جمله پرونده های آیین های میراث ناملموس استان

گروه گردشگری - مسئول ثبت آثار اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی استان بوشهر گفت: سه پرونده میراث ناملموس فرهنگی در زمینه غذاهای محلی و ۲ پرونده مراسم آیینی بوشهر برای ثبت در فهرست آثار ملی تکمیل شده است. روابط عمومی اداره کل میراث

سازمان که ۱۵۲ کارمند دارد از زمان تأسیس یعنی از دهه ۷۰ میلادی در مادرید بوده است. در این بین دبیرکل سازمان در وضعیت پیچیده ای قرار گرفته است. از آنجایی که تصمیم گیری در این مورد به عهده اعضا خواهد بود، او در این باره بی طرف است. اما این موضوع پیچیدگی شرایط را تشدید می کند چرا که اسپانیا از نازدی و برای این سمت حمایت کرده بود و در مقابل انتظار داشت که او از ثابت ماندن مقرر در مادرید حمایت کند.

اگر درخواست رسمی تغییر مقر مطرح شود، عربستان به دوسوم آرای مجمع نیاز خواهد داشت؛ یعنی دست کم ۱۰۶ کشور باید به انتقال مقر به ریاض رای مثبت دهند. در این بین شرکت های بزرگ گردشگری اسپانیا نیز نسبت به احتمال انتقال این مقر به عربستان ابراز نگرانی کرده اند. احتمال تغییر این مقر به ریاض همچنین وضعیت ناخوشایندی را بین دولت اسپانیا و سازمان جهانی گردشگری به وجود آورده است. مقر اصلی این

همه گیری کرونا به پایان سال جاری میلادی موکول خواهد شد. در حال حاضر نه سازمان جهانی گردشگری و نه زوراب پولولیکاشویلی «دبیرکل این سازمان» درباره این موضوع اعلام موضع نکرده اند. منابع وابسته به این سازمان اعلام کرده اند تصمیم عربستان هنوز رسمی نیست اما با وجود رضایت بخش بودن عملکرد مادرید در این مدت، تصمیم گیری در سراسر این موضوع به درخواست مراکش با توجه به وضعیت

با توجه به این موضوع، اسپانیا در ماه های اخیر درگیر نوعی نبرد دیپلماتیک شده است و جلسات دو جانبه ای با کشورهای مختلف و سازمان جهانی گردشگری برگزار کرده تا از تبدیل شدن ریاض به مقر سازمان جهانی گردشگری جلوگیری کند. این در حالی است که مقام های عربستان سعودی هنوز برای تغییر دادن مقر این سازمان درخواست رسمی ارائه نکرده اند. در حال حاضر، عربستان فقط

اتفاق سلاح های دیپلماتیک را به کار گرفته است. سعودی برای تغییر دادن مقر سازمان جهانی گردشگری (UNWTO) تمایل نشان داده است، اسپانیا با کمک سلاح های دیپلماتیک سعی دارد با استمرار قرار داشتن مقر سازمان جهانی گردشگری در مادرید از صنعت گردشگری این کشور که از مهم ترین منابع اقتصادی اش محسوب می شود حفاظت کند.



گروه گردشگری - هم زمان با تلاش عربستان برای منتقل کردن مقر ریاض، اسپانیا برای جلوگیری از این

## جنگ دیپلماتیک در حوزه گردشگری

### گنبد نمکی ۶۰۰ ساله در کجا واقع شده است؟

روستاهای اطراف برید و از مردمان آن، خانه های محلی اجاره کنید و با اندکی مسیر خود را دور کنید و برای اقامت به هتل ها و مهمانسراهای شهرهای اطراف همچون دیر و خورموج بروید. برای رسیدن به این منطقه نیز باید وارد جاده بوشهر بندرعباس شوید و ۱۴۴ کیلومتر از بوشهر فاصله بگیرید.

یخچال های یخی به این نام مشهور شده اند. اگر قصد سفر به این منطقه را دارید، بهترین زمان برای سفر شما اواسط بهار تا اواسط پاییز خواهد بود. برای اقامت در این منطقه، بهتر است کمپینگ را انتخاب نکنید چرا که در جاشک هیچ نوع امکاناتی برای اقامت شما وجود ندارد. بهتر است به

جلب خواهد کرد. گنبد نمکی جاشک ۶۰۰ میلیون سال قدمت دارد و یکی از مهم ترین آثار ملی کشور به شمار می آید. در این منطقه غارهای نمکی و چشمه های نمکی زیادی وجود دارند و کوه نمک جاشک در محدوده رودخانه مند قرار گرفته است. این منطقه به علت وجود نمک،

است این منطقه در حدفاصل شهرستان دشتی و دیر قرار گرفته و به علت نوع نمک های خود، بلورها، غارها و آبشارهایی دارد که توجع است و جایی است که شاید تا به حال مانند آن را در هیچ کجای دنیا ندیده باشید. یک گنبد که سراسر از جنس نمک و سفید است قطعا نظر شما را به خود



**مناطق آزاد**  
با زدید مشاور رییس جمهور از پروژه های زیر ساختی جزیره قشم

**توزیع کیش**  
روزنامه اقتصاد کیش

**اقتصاد کیش**  
آماده سازی تیم ملی در کیش برای راهیابی به جام جهانی قطر

**هفته نامه مناطق آزاد**  
پایگاه اطلاع رسانی اقتصاد کیش

**هفته نامه توسعه کیش**  
روزنامه اقتصاد کیش

**روزنامه اقتصاد کیش**  
۴۴۴۲۹۹۹  
۴۴۴۲۹۶۸  
کیش - خیابان فردوسی - ویلاهای مروارید  
بلوک B۳ - طبقه سوم - واحد ۷۱۵  
۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

**موسسه مطبوعاتی ویرسانه ای اقتصاد کیش**

**MIGEL**  
WWW.SAN.JEHKISH.COM  
مژده به مشتریان و طرفداران چایسازهای میگل  
۵ سال ضمانت چایساز برای تمامی مدل ها